1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

        TẠI ĐÀ NẴNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:10/2023/QĐĐC-DS

      Ngày 07/6/2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ GIÁM ĐỐC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

ỦY BAN THẨM PHÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

ơ

Thành phần Ủy ban Thẩm phán Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng gồm có:

Thẩm phán chủ tọa phiên tòa: ông Nguyễn Văn Tào;

Các Thẩm phán: ông Phạm Tấn Hoàng và ông Lê Phước Thanh.

NHẬN THẤY:

- Ngày 22/10/2021, ông Nguyễn Văn H và bà Lê Thị X có đơn đề nghị xem

xét theo thủ tục giám đốc thẩm đối với Bản án dân sự phúc thẩm số 10/2021/DS-

PT ngày 26/3/2021 của Toà án nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

-Tại Quyết định kháng nghị giám đốc thẩm số 06/2023/KN-DS ngày

24/4/2023, Chánh án Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng kháng nghị giám đốc

thẩm đối với Bản án dân sự phúc thẩm nêu trên, đề nghị Ủy ban Thẩm phán Tòa

án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng xét xử giám đốc thẩm, sửa một phần Bản án dân

sự phúc thẩm số 10/2021/DS-PT ngày 26/3/2021 của Toà án nhân dân tỉnh Thừa

Thiên Huế, theo hướng chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn là

ông Nguyễn Văn H.

                                                XÉT THẤY:

Tại phiên tòa giám đốc thẩm ngày 07/6/2023, Hội đồng xét xử giám đốc

thẩm nhận được Quyết định số 01/2023/QĐ-RKN-DS ngày 07/06/2023 của

Chánh án Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng, rút toàn bộ Quyết định kháng

nghị giám đốc thẩm số 06/2023/KN-DS ngày 24/4/2023 của Chánh án Tòa án

nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng.

 Căn cứ vào khoản 3 Điều 335 Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015,

        QUYẾT ĐỊNH:

1.Đình chỉ xét xử giám đốc thẩm vụ án dân sự “Tranh chấp quyền sử dụng

đất”giữa:

2

Nguyên đơn: ông Nguyễn Văn H; địa chỉ cư trú: Số 10/248 Lý Nam Đ,

phường H, thành phố H, tỉnh Thừa Thiên Huế.

 Bị đơn: Ông Nguyễn Văn H1; địa chỉ cư trú: Nhà số 3/248 Lý Nam Đ,

phường H, thành phố H, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

Ông Nguyễn Văn Q; địa chỉ cư trú: Nhà số 2/252 Lý Nam Đ, phường H,

thành phố H, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Bà Lê Thị X (tên gọi khác: L); địa chỉ cư trú: Nhà số 10/248 Lý Nam Đ, phường

H, thành phố H, tỉnh Thừa Thiên Huế.

2.Bản án dân sự phúc thẩm số 10/2021/DS-PT ngày 26/3/2021 của Tòa án

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế tiếp tục có hiệu lực thi hành.

Nơi nhận:

- Viện VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;

- Tòa án nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Tòa án nhân dân thành phố H;

- Chi cục THADS thành phố H;

- Các đương sự;

- Lưu: Phòng lưu trữ; Phòng GĐKT về

DS-LĐ-KDTM và hồ sơ vụ án.

             TM. ỦY BAN THẨM PHÁN

   THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Văn Tào

3